
 

ÚNOR 2023



Milí čtenáři, 


na úvod našeho únorového čísla nám dovolte, abychom vás přivítali v novém 
kalendářním roce 2023. Doufáme, že pro vás i pro nás bude tento rok šťastný a 
úspěšný.


 Z  části se toto vydání bude věnovat ještě vánočním svátkům, 
připomeneme si vánoční jarmark, ples a našemu redaktorovi Půlnoční víle se 
podařilo zjistit, jak trávili naši učitelé Silvestr a Nový rok. V roce 2023 si Česká 
republika připomíná také jedno významné výročí. A tím je třicet let od 
rozdělení Československa na Českou a Slovenskou republiku. Připravili jsme si 
pro vás také informace o některých významných dnech, které najdete zapsané 
v  lednovém kalendáři. Připravená je pro vás také SOUTĚŽ, kterou najdete v 
článku o Mezinárodním dni památky obětí holocaustu. 


Za pár dní vás čekají jarní prázdniny. V  našem čísle najdete tedy opět 
putování za pokladem. Stačí vyluštit hádanku, která vám napoví, kde můžete 
ukrytý poklad najít. Poklad pro vás bude ukrytý během jarních prázdnin 
v blízkosti školy. 


	 	 	 	 	 Přejeme vám krásné čtení a hezkou zábavu. 


	 	 	 	 	 	 	            DraMa




Vánoční jarmark


	 Jarmark se jako vždy konal v areálu Baziliky Panny Marie Bolestné. Nejen děti 
si zde mohly napsat dopis Ježíšovi, odlít olovo, udělat si fotku s kaprem Milanem 
nebo pustit lodičky. Pro návštěvníky si divadelní soubor Bodlo připravil Živý betlém. 
Dále jste se mohli podívat na výstavu netradičních betlémů, které vyráběli žáci naší 
školy. Na jarmarku bylo možné si zakoupit výrobky studentských firem, něco 
sladkého na zub, vlastnoručně dělaná mýdla a svíčky. Výtěžek z  prodeje bude přidán 
k již vybrané částce na opravu varhan.  

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	             Leonardo



SNOW BALL


	 Dne 20. prosince 2022 proběhl na naší škole první školní ples. O Snow ball byl mezi 
studenty velký zájem. Ples se konal ve velké tělocvičně, která se rozdělila na taneční 
parket, občerstvení a fotokoutek. Většinu času se tančilo podle libosti, ale nechybělo 
také tančení v  párech na zadané téma. Všichni si to velice užili a ve společenském 
oblečení se někteří ani nepoznali.	 	 	 	 	 	 	 	 	     Minnie

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	            Foto poskytl Tomáš Vlasatý



 

VÁNOCE A SILVESTR U NAŠICH UČITELŮ


 

Paní učitelka ZMÍTKOVÁ


Jak obyčejně trávíte Silvestr a Vánoční svátky?

„Svátky a Silvestr slavím především s rodinou. Máme své rodinné 
tradice. 24. si rozdáváme dárky, máme večeři. Silvestra jsem letos 
trávila v klidu doma.“

Dodržujete nějaké další tradice?

„Rozkrajujeme jablko a házíme botou.“

 

 


Pan učitel OLŽBUT


Jak trávíte Silvestr?

„Obvykle s přáteli. Minulý rok jsem byl ve skupince deseti lidí na 
chatě v Prysku. Tenhle rok jsem ale byl v klidu s rodinu. Ale radši než 
Silvestra slavím Nový rok, protože si radši udělám hezký druhý den 
než ho celý prospat po náročné noci.“

Jak trávíte Vánoce?

„Pravidelně trávíme Vánoce s rodinou u babičky. Je to docela velká 
sešlost i se širokou rodinou.“

Dodržujete Vánoční tradice?

„Naším hlavním záměrem o Vánocích je hlavně být v klidu, protože je 
opravdu jednoduché si je udělat hektické při snaze mít je perfektní. 
Jedině snad pečení cukroví, vánočky, takové obyčejné věci. Ale 
možná bychom se mohli vrátit k těm starším jako třeba lití olova, 
krájení jablek. Asi by stálo za to tyto tradice zachovat.“

 

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	                       Půlnoční Víla




TŘI KRÁLOVÉ


Slavnost zjevení Páně se slaví 6. ledna, lidově 
se svátku říká Tři králové.


Mudrci z Východu, kterým říkáme Tři 
králové, jsou původně postavy z Matoušova 
evangelia. Jsou známé svou návštěvou 
Ježíše v Betlémě krátce po jeho narození. 
S sebou přinesly dary: zlato, kadidlo a myrhu. Později vznikla 
tradice, že byli tři a že to byli králové. Jejich jména měla být Kašpar, 
Melichar a Baltazar.


Každoročně probíhá Tříkrálová sbírka. Akce je organizovaná 
Charitou Česká republika a v ní sdruženými lokálními charitami. 
Akce navazuje na tradici koledování na Tři krále (tj. 6. ledna) a má 
charakter celonárodní sbírky, jejímž hlavním účelem je především 
pomoc nemocným, handicapovaným, seniorům, matkám s dětmi v 
tísni a dalším sociálně potřebným skupinám lidí, a to zejména v 
regionech, kde sbírka probíhá. Nejméně desetina výnosu sbírky je 
každoročně odeslána také na humanitární pomoc do zahraničí. I u nás 
ve škole probíhala sbírka, ve které se vybralo krásných 18386 Kč.


		 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	      Fofodlak



		 	      TŘICET LET OD ROZDĚLENÍ 
ČESKOSLOVENSKÉ REPUBLIKY


Letošní rok 2023 je velmi významný pro Českou a Slovenskou 
republiku. A proč? Před 30 lety, 1.1.1993, se bývalá Československá 
republika rozdělila na dva samostatné státy, a to Českou republiku a 
Slovenskou republiku.


Rozdělení nebylo vždy pro všechny příjemné. Například na 
hranicích se Slovenskem se nacházejí malé vesnice, které se musely 
rozpůlit na dvě části. Takže bylo třeba nově vytyčit pozemky, aby se 
vědělo, co a komu patří. Do dneška se vedou spory, jestli rozdělení 
tehdejšího Československa mělo smysl, nebo ne.


Když se podíváme, co se změnilo u našich bratrů (Slováků), tak 
to je například to, že v obchodech se platí eurem a minimálně o dva 
roky dříve zprovoznili nákup elektronických dálničních známek.


Před rokem na ZOH v Pekingu Slováci hráli o výborné umístění 
v ledním hokeji. Když jste koukali, fandili jste jim, nebo ne? Já si 
myslím, že většina Čechů ano. Proto do dneška jsou vztahy mezi 
Českem a Slovenskem výborné a oba státy se nazývají jako bratři či 
bratia.


K tomuto výročí by měla Česká národní banka (ČNB) vydat 
limitované bankovky, kde bude toto výročí zmíněné. Bankovky bude 
možné směnit v pobočkách ČNB. Od 8. února si ji bude možné 
směnit také v Ústí nad Labem. 


No a za päť rokov, v roku 2028 se môžeme tešiť na ďalšie výročí 
Českej a Slovenskej republiky. Takže tyto štáty budou už 35 rokov 
staré? (Doufám, že jste všemu rozuměli )


		 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	    Ask

 

Více o výroční bankovce se 
dozvíte ve videu. Stačí 
načíst QR kód nebo použít 
odkaz: https://www.cnb.cz/
cs/o_cnb/vlog-cnb/
Bankovka-1nbsp000nbspKc
-snbsppritiskem-knbsp30.-
vyroci-vzniku-ceske-a-
slovenske-koruny/ 

https://www.cnb.cz/cs/o_cnb/vlog-cnb/Bankovka-1nbsp000nbspKc-snbsppritiskem-knbsp30.-vyroci-vzniku-ceske-a-slovenske-koruny/
https://www.cnb.cz/cs/o_cnb/vlog-cnb/Bankovka-1nbsp000nbspKc-snbsppritiskem-knbsp30.-vyroci-vzniku-ceske-a-slovenske-koruny/
https://www.cnb.cz/cs/o_cnb/vlog-cnb/Bankovka-1nbsp000nbspKc-snbsppritiskem-knbsp30.-vyroci-vzniku-ceske-a-slovenske-koruny/
https://www.cnb.cz/cs/o_cnb/vlog-cnb/Bankovka-1nbsp000nbspKc-snbsppritiskem-knbsp30.-vyroci-vzniku-ceske-a-slovenske-koruny/
https://www.cnb.cz/cs/o_cnb/vlog-cnb/Bankovka-1nbsp000nbspKc-snbsppritiskem-knbsp30.-vyroci-vzniku-ceske-a-slovenske-koruny/
https://www.cnb.cz/cs/o_cnb/vlog-cnb/Bankovka-1nbsp000nbspKc-snbsppritiskem-knbsp30.-vyroci-vzniku-ceske-a-slovenske-koruny/
https://www.cnb.cz/cs/o_cnb/vlog-cnb/Bankovka-1nbsp000nbspKc-snbsppritiskem-knbsp30.-vyroci-vzniku-ceske-a-slovenske-koruny/


Naše třída 3.A8 vyjela dne 16. 1. 2023 společně se třídou 2.A8 na výlet do 
Městského divadla v Mostě. Náš plán byl zhlédnout divadelní hru od Carla Goldoniho 
s názvem „Sluha dvou pánů“.


Komedii režíruje Petr Svojtka. Ve hře vystupovaly tři hlavní postavy: Jiří Kraus 
(Truffaldino), Karolína Herzinová (Beatrice) a Jakub Koudela (Florindo).


Děj se odehrává v Benátkách (Itálie), kam Truffaldino přijel s Beatrici převlečenou 
za svého zesnulého bratra Federica. Federico měl slíbenou Claricinu ruku, jenže ta už byla 
zasnoubena se Silviem. Mezitím se Truffaldino vydal do města a připletl se k druhému 
pánovi jménem Florindo. V průběhu děje se stalo mnoho zvratů mezi Truffaldinem a 
dvěma pány. Nakonec vše dobře dopadlo. Florindo se setkal se svou láskou Beatrici, 
Truffaldina potkalo štěstí, zasnoubil se a Silvio se dal zase dohromady s Clarici.


Hodnocení od žáka Filipa Jankury z 3.A8: „Hra se mi velmi líbila, bylo to záživné a 
jsem rád, že jsem měl tu možnost zhlédnout divadelní hru.“ František Kocerba z 3.A8 říká, 
že hra byla velmi vtipná, ale dějově až moc nevýrazná.

     	 	 	 	 František Kocerba, Vítek Blahout, Honza Dang, Jakub Štolfa

 

 


Dne 16. 1. 2023 se sekunda a tercie vydaly do Městského divadla v Mostě, aby 
zhlédly divadelní představení Sluha dvou pánů.


Hru napsal italský dramatik Carlo Goldoni. Komedii režíroval Petr Svojka. Hlavní 
postavy ztvárnili Jiří Kraus (Truffaldino), Karolína Herzinová (Beatrice) a Jakub Koudela 
(Florindo).


Děj: Beatrice Rasponi, převlečená za svého mrtvého bratra Federica, přijíždí do 
Benátek společně se svým sluhou Truffaldinem. Hledá tu svého snoubence Florinda, který 
jejího bratra v souboji zabil a musel utéct z Turína. Florindo skutečně později do Benátek 
dorazí a shodou okolnosti si Truffaldina najme jako sluhu. Ten se tak stává sluhou dvou 
pánů.


Hra se žákům líbila, dokonce se i smáli a na konci tleskali. „Hra byla celkem dobrý, 
některé z nás to ale nebavilo,“ okomentoval Dominik Tůma z 2.A8. Jeho spolužák Vašek 
Nacházel prohlásil, že ho představení nebavilo a bylo na něj moc dlouhé.

          		 	   Vašek Nacházel, Dominik Tůma, Jan Kopecký, Ammar Al - Naami

DIVADELNÍ 
PŘEDSTAVENÍ OČIMA 

NAŠICH ŽÁKU



MASOPUST


Při slově masopust se lidem vybaví hlavně pestrobarevné masky, 
masopustní průvod nebo třeba karneval. Lidé ale často netuší, s jakými 
tradicemi a pokrmy se masopust jako svátek jídla pojí.


Masopust je třídenní svátek v období mezi Vánocemi a postní dobou. 
Začátek tohoto období je každý rok stejný. Nastává po svátku Tří králů (tedy 
6. ledna). Konec tohoto období připadá na Popeleční středu a je pohyblivý. 
Popeleční středa je totiž závislá na datu Velikonoc (Velikonoce se konají vždy 
následující neděli po prvním jarním úplňku). Konec masopustu může být tedy 
od poloviny února až do počátku března.

Slovo masopust má původ ve slovním spojením „opustit maso“. Je 
pravděpodobné, že se jedná o doslovný překlad románského výrazu. Důkazem 
je třeba i italský název carnevale, který vznikl ze dvou slov: carne neboli maso 
a levare neboli odložit. Do češtiny se pak tento výraz zapsal ve dvou 
podobách: masopust a karneval.

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	        Fofodlak




 


OSKAROVA VÝZVA:

Vyfoťte se v nějaké karnevalové masce 

a pošlete nám fotku na e-mail: 
kompostbgb@gmail.com  



MEZINÁRODNÍ DEN 

PAMÁTKY OBĚTÍ HOLOCAUSTU


V České republice máme několik státních svátků.	  
Většinu z nich vnímáte především proto, že nemusíte do školy 
a máte volno. Mimo státní svátky ale u nás existují i jiné 
významné dny, během kterých si připomínáme například 
události z naší historie. Jedním z těchto dnů je 27. leden, na 
který připadá Mezinárodní den památky obětí holocaustu, který byl vyhlášen OSN (Organizace 
spojených národů).  


Tento den nám má připomínat životy přibližně 6 milionů Židů, 220 000 Romů, 15 000 
homosexuálů a milionů dalších nevinných lidí, kteří zemřeli během druhé světové války. 
Pojem holocaust znamená systematické pronásledování a hromadné vyvražďování především Židů 
během druhé světové války. V České republice byl tento významný den vyhlášen poprvé v roce 2000 a 
o čtyři roky později byl uzákoněn. 


Proč byl vybrán právě 27. leden? V roce 1945 byl v tento den osvobozen nacistický koncentrační 
a vyhlazovací tábor Auschwitz – Birkenau, česky znám jako Osvětim – Březinka. Datum se pak stal 
symbolem osvobození i dalších nacistických koncentračních táborů. 


Je to jeden z významných dní, které bychom si měli připomínat, protože hrůzy, které se během 
druhé světové války odehrály, jsou neodpustitelné a nemělo by se na ně zapomínat. Pokud si chcete 
přečíst o této naší historii něco víc, můžete se podívat na odkaz, kde najdete videa s rozhovory s 
pamětníky, kteří přežili pobyt v koncentračních táborech:	 	 	 	 	 	 	 


 https://www.pametnaroda.cz/cs/magazin/stalo-se/den-pamatky-obeti-holocaustu 	 


  	 SOUTĚŽ!!

Na fotografii vidíte kufřík, který byl nalezen v Osvětimi. Zjistěte komu kufřík patřil, jaký byl osud 

této osoby (jak se jmenovala, kde žila, co přožila, zda měla nějaké příbuzné). Napište nám tyto informace 
(stačí v pár bodech/větách) na e-mail: kompostbgb@gmail.com nebo na Instagramový profil. Z odpovědí 
vylosujeme dva výherce. 


                                                                          

https://www.pametnaroda.cz/cs/magazin/stalo-se/den-pamatky-obeti-holocaustu
mailto:kompostbgb@gmail.com


 
KAM NA VÝLET?


	 Určitě jste si už někdy řekli, že není co dělat a že se snad i unudíte k smrti. Máme řešení! 
Co takhle vyrazit za trochou kultury nebo někam na výlet? Náš redaktor Půlnoční Víla vám bude 
od nynějška doporučovat nejen kulturní akce z  Ústeckého kraje, což znamená, že vás často 
výlet nebude stát více než jízdenku na dvacetiminutovou jízdu autobusem! Všechny akce 
Půlnoční Víla našel na portálu kudyznudy.cz a moc jim tímto děkuje.


Výstavy, prohlídky, kultura


Výstava Proměny napříč staletími ve věži kostela v Mostě


Letos uplyne již 500 let od počátku výstavby kostela po velkém požáru starého Mostu, 50 
let od bourání města kvůli těžbě uhlí a 40 let od přesunu 
kostela. Z toho důvodu se město Most rozhodlo 
uspořádat výstavu při slavnostním otevření obnovené 
vyhlídkové věže kostela Nanebevzetí Panny Marie. 


•Most


•do 23. 12. 2025


Výstava zámecké zbrojnice ve šluknovském zámku


• Šluknov


• 11. 2. - 23. 6. 2023


Archeologie nejsou (jen) poklady


Pro každého z nás představují smetiště místa zápachu, špíny a nepotřebného odpadu. Jsou 
odhozené předměty skutečně nepotřebné? Na tuto otázku asi každý z nás odpoví, že ano. 
Archeologové je však považují za velmi cenné poznatky naší minulosti.


• Teplice


• 26. 10. 2022 - 26. 2. 2023


Příběh jednoho pekařství


Výstava přibližuje existenci a provoz pekařství a cukrářství v Teplicích – Šanově ve 20. a 30. 
letech 20. století.


• Teplice


• do 12. 2. 2023


	 	 	 	 	 	 	 


	 	 	 	 	 	 	       Půlnoční Víla



 
CO ZNAMENÁ SUCHÝ ÚNOR? 

Suchý únor je česká osvětová kampaň, která 
se stala oficiální v roce 2021. Cílem je vyzkoušet si 
měsíční abstinenci od alkoholu. Kampaň je pořádaná 
organizací Suchej únor.


DŮVOD A ROK VZNIKU

Lidé jsou vyzíváni k měsíčnímu odepření si 
alkoholických nápojů. Během tohoto měsíce by si 
měli uvědomit svůj vztahu k alkoholu (poukazuje na 
rizikové užívání).


Akci Suchý únor začala pořádat v roce 2013 
Liga otevřených mužů (LOM). Kampaň měla být 
původně zaměřená pouze na zdraví mužů. Ti 
zaujímají v Česku přední příčky v pití alkoholu. 
Konzumace alkoholu českých mužů je dle průzkumů 
až čtyřikrát

větší než u žen, a dokonce třikrát větší, než je světový

průměr. 


Prvního ročníku se zúčastnilo zhruba 100 mužů.

Od té doby kampaň rostla a otevřela se také ženám. 


 
ZAHRANIČÍ

Podobné akce se konají i v jiných evropských státech. Například ve Spojeném království 
se od roku 2013 koná akce zvaná Suchý leden. Dokonce i v Kanadě probíhá akce Suchý únor 
neboli Dry Feb, kterou pořádá organizace Canadian Cancer Society. 


      KRITIKA 

 Existuje řada kritiků, kterým se tato akce nelíbí. Dle 
nich nemá vliv na snižování spotřeby alkoholu. Kampaň také 
není pod dohledy odborníků, kteří by vyhodnocovaly dopad na 
společnost. Rozhodně to ale není věc, která by člověku 
uškodila… Proč to tedy nezkusit? 


Majda





 
Studentské prezidentské volby 

2022/2023

V letošním roce si Češi po pěti letech znovu zvolili svého prezidenta. 
Pro studenty středních škol byly uspořádány  Studentské 
prezidentské volby. Volit mohl každý student nad 15 let. První kolo 
p r o b ě h l o  v e d n e c h 1 2 . a 1 3 . p r o s i n c e 2 0 2 2 . 
Studenti  volili  prezidenta tzv. „nanečisto“. Jelikož v  prvním kole 
reálných voleb nebyla budoucí hlava státu zvolena, konalo se také 

druhé kolo školních voleb, které proběhlo 18. a 19. ledna 2023.

        Cíle Studentských voleb

Studentské volby byly uspořádané organizací Člověk v  tísni, konkrétně se jedná o 
projekt Jeden svět na školách. Organizace se snaží přispět k aktivnímu, zodpovědnému a 
sebevědomému občanství budoucích prvovoličů. Cílem bylo, aby se studenti středních škol 
seznámili se základy zastupitelské demokracie a také s volebním systémem, který u nás v ČR 
máme.

Celkové výsledky 
všech středních škol 
1. kolo 

V  prvním kole měla mezi 
studenty největší úspěch Danuše 
Nerudová, která se umístila na 
prvním místě.  (54,11%). Druhé 
místo obsadil Petr Pavel (25,65 %) 
a na třetí pozici se umístil Andrej 
Babiš (9,92%).


2. kolo 
	 V druhém kole u studentů po celé republice vyhrál s jasnou převahou 

Petr Pavel.  



Studentské volby na naší škole 
Výsledky a volební účast 1. kola: 

Výsledky a volební účast 2. kola: 

	 	 	 	 	 	 Majda 
Grafy a fotografie poskytl Mgr. Michal Šťastný, DiS.



KAM ZASE OSKAR SCHOVAL POKLAD?? 


V prosincovém čísle jsme vám slibovali, že na každé prázdniny pro vás někde ukryjeme tajný poklad. Jak 
jsme slíbili, tak jsme také učinili. A protože vás čekají prázdniny jarní, tak je křížovka sladěná s jarem. 


Na obrázcích máte několik různých druhů květin. Vaším úkolem bude do tajenky doplnit názvy kytiček. 
V tajence vám vyjde místo, kam Oskar poklad schoval. Poklad bude k nalezení v areálu školy. Připomínáme, že 
součástí pokladu jsou také kartičky, na které sbíráte razítka z každého pokladu. Pokud jste si kartičku vyzvedli 
už v předchozím pokladu, nezapomeňte si ji vzít s sebou, až půjdete hledat jarní poklad. 


1.    2.    3.    4. 


5.      6.    7. 


POKLAD NAJDETE: ______________________________________________


OSKAR RADÍ:


Nepoznáváte některé kytičky? Můžu 
vám poradit. Vezměte si do ruky 
telefon. Obrázek kytičky si vyfoťte a 
fotku si otevřete v Galerii (v prohlížeči 
fotek). Použijte funkci Google Lens, 
která vám pomůže s vyhledáváním 

          

X

Z



TROCHA LUŠTĚNÍ NA PRÁZDNINY

https://www.kryptograf.cz/category/matematicke/https://www.kryptograf.cz/category/matematicke/

https://mitkamjit.cz/?clanek=3064

https://mitkamjit.cz/?clanek=3064


LYŽAŘSKÝ KURZ 2.A8 A 7.A

 


Lyžáku se zúčastnily třídy 2.A8 a 7.A a naši skvělí učitelé: Mgr. 
Wiedner, Mgr. Schenk, Mgr. Wiednerová, Mgr. Kollárová a naše skvělá 
paní asistentka Tereza Šmídová.


Lyžák se konal od 7. do 14. ledna 2023 v Krkonoších ve Velké Úpě, kde byl náš p e n z i o n 
Mileta, ve kterém jsme byli ubytováni. Na místo i zpátky domů nás odvezl autobus. Letos nebyl 
žádný sníh, ale sjezdovky jezdily, jelikož byly zasněžené umělým sněhem. Měli jsme možnost si 
vybrat mezi snowboardem a lyžemi. Mohli jsme si vzít i běžky jako doplňkovou aktivitu, ale nebyly 
zasněžené běžkařské trasy. Také jsme s sebou měli boby a ježdíky na odpolední bobování.


Na konci pobytu jsme měli karneval, který si všichni moc užili. Každý měl masku, někteří 
šli za jednorožce, jeptišky, Teletubies, atd. Na karnevalu jsme tancovali Just dance a ploužáky. 
K snídani jsme měli švédský stůl, k obědům a večeřím jsme dostávali výborná jídla.


Všichni jsme si to moc užili a těšíme se na další společné zážitky.




Druhý týden v lednu jsme se se sedmou třídou zúčastnili lyžařského kurzu ve Velké Úpě. 
Poté co jsme dorazili na místo, šli jsme se ubytovat do našeho penzionu s názvem Mileta, rozdělili 
jsme se do pokojů a ubytovali se. Ten samý den jsme šli na procházku a na kopci bobovali. Druhý 
den ráno nás učitelé rozdělili do skupin (začátečníci, mírně pokročilí, pokročilí a snowboardisté) a 
sdělili program dne, který obsahoval dopolední lyžování, polední klid, procházku s bobováním a 
na závěr dne večeře. Tohle se opakovalo téměř každý den, až na úterý, kdy jsme šli do Pece pod 
Sněžkou, hráli tam bowling a prozkoumávali městečko. Ve čtvrtek nám učitelé uspořádali 
nezapomenutelný karneval, který jsme si hrozně moc užili. Hráli jsme tambádu, tancovali a užívali 
si večer. Poslední dva dny šli snowboardisté a pokročilí lyžovat do Pece. V den odjezdu jsme si jen 
dobalili a vyrazili k autobusu.


Celkově se nám lyžák opravdu líbil.

Šimková, Frýdlová, Čejková, Kudová



Studentské firmy  - ohlédnutí v polovině

Pod záštitou společnosti JA Czech působí na Biskupském gymnáziu, Základní škole a 
Mateřské škole Bohosudov tři studentské firmy: Citafit, Itara a Příroda za sklem.  Ale 
to už asi všichni víte. Potkali jste je na různých akcích školy (Charitativní běh, Den 
otevřených dveří, Staročeský vánoční jarmark) nebo na akcích pořádaných městem 
Krupka či Chabařovice a Proboštov. Jejich výrobky máte doma nebo je mlsáte 
k svačině. 

 A tady možná končí Vaše znalosti o 
nich. 

Dovolte mi, seznámit Vás s nimi více. 
Celý koncept studentské firmy 
umožňuje žákům vyzkoušet s i 
podnikání na vlastní kůži. Vše začíná 
založením společnosti, vložením 
vlastních peněz do podnikání.  A pak 

to hlavní, vymyslet produkt, který budou prodávat, vyrobit 
ho.  A spoustu dalších činností: logo, marketing, kalkulace 
ceny, vedení účetnictví, průzkum trhu, realizace prodeje, 
…  A kromě toho sledovat, co vše pro ně nachystala 
společnost JA Czech, účastnit se soutěží, workshopů, 
spolupracovat s  externím mentorem, psát zprávy o 
činnosti firmy. Celé snažení vyvrcholí na Veletrhu EXPO, 
který se koná vždy v  Praze, tam soutěží ti nejlepší a 
nebo ti, co sebrali odvahu. Z  tohoto národního finále 
postupuje nej firma do mezinárodního finále, které se 
letos bude konat v Istanbulu. Je toho opravdu hodně a na 
to vše mají jen deset měsíců. Činnost firmy končí vždy 
v  červnu, studentská firma se ruší, a pokud se dařilo, 
nastává pro ně ta příjemnější část, rozděluje se zisk.

Nyní jsem asi v  polovině našeho snažení. Výrobky znáte, tak se budeme trochu 
chlubit.

Všechny tři firmy se účastnily Mezinárodního veletrhu studentských firem v Hradci 
Králové. Na veletrhu se koná několik soutěží, některé jsou povinné, jiné dobrovolné.  
Na veletrhu vystavovalo a soutěžilo celkem 36 firem. V této konkurenci naše firmy 
nezklamaly. Z Hradce jsme přivezli několik umístění na bedně i další výsledky byly 
velmi příznivé.



V  hlavní soutěži, kde se sčítají výsledky z  jednotlivých podsoutěží, se PŘÍRODA ZA 
SKLEM umístila na 5. místě, ITARA byla dvacátá a CITAFIT na místě 26. V jednotlivých 
soutěžích jsme dopadli takto:

Soutěž PREZENTACE
• 2. místo Citafit

• 17. místo Příroda za sklem

• 19. místo Itara

Soutěž PŘEDMĚT PODNIKÁNÍ
• 3. místo Příroda za sklem

• 18. místo Itara

• 30. místo Citafit

Soutěž STÁNEK
• 13. místo Citafit

• 15. místo Itara

• 28. místo Příroda za sklem

Soutěž 90 VTEŘIN PŘED INVESTOREM (soutěž se koná v anglickém jazyce)

• 2. místo Citafit – Anastázie Zvoníková

• 12. místo Příroda za sklem – Kateřina Hávová

Soutěž SLOGAN
• 5. místo Příroda za sklem

Soutěž LOGO
• 6. místo Příroda za sklem

• 12. místo Itara

• 16. místo Citafit

A další úspěch na sebe nenechal dlouho čekat:

V  oblastním kole soutěže TOP LOGO pořádané společností JA CZECH získala firma 
CITAFIT 2. místo v konkurenci firem z Ústeckého, Karlovarského a Libereckého kraje.

Všem patří obrovská gratulace a dík za ohromné nasazení.   
Mgr. Bc. Jitka Helebrantová



Blíženci 

Pozitivně vás ovlivní vaše 
schopnost dělat rychlá 
rozhodnutí. Zároveň byste 
se měli soustředit na svůj 
rodinný a pracovní život, 
bude tedy potřeba najít 
v y v á ž e n o u h r a n i c i . 
Nezapomeňte dát na svůj 
rozum.

Beran 

Díky konjunkci Venuše s 
Jupiterem, dojde ke štěstí 
v lásce a spolu s tím i 
h o d n ě z á b a v y a 
společenských událostí. 
Pokud jde o pracovní 
oblasti, nejste počátkem 
tohoto období v kondici. 
To nebude pro vás žádný 
problém a se vším se 
vypořádáte a úspěšně 
dokonč í te rozdě lanou 
práci. 

Býk 

V únoru nebudete na nic 
spěchat a necháte všemu 
volný průběh. Budete mít 
spoustu nových nápadů a 
h lavně s i porad í te s 
překážkami. Ale pozor na 
svou energii a rychlé 
vyčerpání.

Rak 

B ý t o t e v ř e n i t ě m 
n e j n á r o č n ě j š í m 
r o z h o v o r ů m b u d e 
posilovat tvoji sebedůvěru. 
Kolem úplňku budete 
dostatečně motivovaní na 
vystupování z komfortní 
zóny. Zároveň nastane 
ideální čas na řešení 
fi n a n č n í s i t u a c e a 
jakýchkoliv problémů.

Lev 

Čeká vás mimo řádně 
c i t l i v ý m ě s í c . A l e 
vypořádávání se s pocity 
pro vás bude produktivní a 
poučné. Merkur podpoří 
vaši komunikační zónu. 
K o n e c mě s í c e b u d e 
n a k l o n ě n v a š i m 
dlouhodobým přáním. 
Bude také dobrý čas na 
dokončení projektů.

Panna 

Začátek února pro vás 
bude rychlým rozjezdem. 
Budete se cítit inspirovaní 
a rozvíjet svou kreativní 
stránku. Vaše sny budou 
intenzivnější, stejně tak 
potřeba odpočinku. Vaše 
vztahy v tomto období 
zesílí.

Horoskop na měsíc únor



Váhy 

V únoru se vše otočí k 
lepšímu. Budete se moct 
opřít o své přátele a sdílet 
s nimi své úspěchy i 
výzvy. Pro mysl bude 
tento měsíc kreativním. 
P r o t ě l o b u d e 
odpočinkovým.

Štír 

Po dlouhé době budete 
mí t spoustu energ ie . 
Dobře využijete čas se 
s v ý m i p ř á t e l i a 
milovanými. Každodenní 
úkoly vám půjdou od ruky.

Střelec 

Ú n o r p r o v á s b u d e 
produktivnější a velkým 
tématem bude vzdělávání. 
P o pů l c e ú n o r a v á s 
dostihne pocit pohody a 
strávíte dostatek času se 
svými blízkými.

Kozoroh 

V únoru budete mít šanci 
p u s t i t s e d o 
rozpracovaných projektů. 
Kolem úplňku se budete 
m u s e t v y p o ř á d a t s 
p o m ě r n ě n á r o č n ým i 
emoc ioná ln ím i s tavy. 
Kolem 20. února budete 
mít šanci naučit se něco 
nového.

Ryby 

Vaše zdraví bude hlavním 
tématem a bude vhodná 
doba zaměřit se na své 
z l o z v y k y . B u d e t e 
připraveni přijmout změny. 
S úkoly byste nemě l i 
pospíchat, ubralo by to na 
kvalitě práce. Tento měsíc 
se nepouštějte do nových 
projektů.

Vodnář 

Bude se vám dařit sdílet 
své nápady. Bude velmi 
d ů l e ž i t é p ř i j í m a t 
konstruktivní kritiku od 
p ř á t e l a h l e d a t 
kompromisy.  Udělejte si 
více času na své blízké. 

Michelangelo
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